
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣ-
ΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
«ΕΔΡΑ», β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤ’ ΟΙΚΟΝ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΣΥΡΟΥ, β) THERAPYDOGS, 
με διακριτικό τίτλο «ANIMAL ASSISTED THERAPY», 
γ) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ»,
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙ-
ΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
«ΕΔΡΑ», για τη ΣΥΔ «ΝΕΦΕΛΗ» και

Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των 
Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΚΡΕΟΥΖΙΟΣ ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ, β) ΣΥΛ-
ΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟ-
ΜΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ».

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ALI (όν.) FARHAN του 
HANIF και της NASEEM.

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και στους Προϊσταμέ-
νους των Τμημάτων αυτής.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 267/2012 (Β΄2185) 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Παραρτήμα-
τος ωδείου με την επωνυμία «Εθνικό Ωδείο Πα-
ράρτημα Υμηττού» και έγκριση προσθήκης Σχο-
λής Παραδοσιακής Μουσικής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 13244/15.12.2023 
απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 7316).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 29132 (1)

Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕ-
ΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ», β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΡΟ-
ΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΟΙΚΟΝ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΣΥΡΟΥ, 
β) THERAPYDOGS, με διακριτικό τίτλο «ANIMAL 
ASSISTED THERAPY», γ) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ 
ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ»,
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙ-
ΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
«ΕΔΡΑ», για τη ΣΥΔ «ΝΕΦΕΛΗ» και
Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των 
Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΚΡΕΟΥΖΙΟΣ ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ, β) ΣΥΛ-
ΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟ-
ΜΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2471

26137

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.25 23:45:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26138 Τεύχος B’ 2471/25.04.2024

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7, 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Την παρ. 1.α) του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 «Κα-
τάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών και 
φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7, του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτι-
κού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθε-
λοντικού χαρακτήρα», (Β’ 1163), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 51149/20-5-2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/
οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης “Πι-
στοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 

Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

13. Το υπό στοιχεία Γ3β/ΓΠ.56026/1-11-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας του Υπουργείου Υγείας 
σχετικά με τις Μ.Ψ.Υ. του φορέα ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡ/ΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ».

14. Την από 11-7-2023 Έκθεση Αξιολόγησης Κοιν. 
Συμβούλου για τη Στέγη Υποστηριζόμενης Διαβίωσης 
(ΣΥΔ) «ΝΕΦΕΛΗ» του φορέα ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡ/ΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ».

15. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων.

16. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με τα υπ’ αρ. 1718/19-2-2024, 
υπ’ αρ. 3049/27-3-24, υπ’ αρ. 3567/5-4-2024 έγγραφά του.

17. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 έχει πραγμα-
τοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό Εθνι-
κό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ», με έδρα στο Περιστέρι,

β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΟΙΚΟΝ 
ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΣΥΡΟΥ, με έδρα στην Ερμούπολη,

γ) THERAPYDOGS, με διακριτικό τίτλο “ANIMAL 
ASSISTED THERAPY” και έδρα στη Θεσσαλονίκη,

δ) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟ-
ΜΩΝ Ν. ΕΒΡΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ», με έδρα στην 
Αλεξανδρούπολη.

Β. Την ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ», με έδρα στο Περιστέρι, 
για τη Στέγη Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) με την 
επωνυμία «ΝΕΦΕΛΗ» στο Δήμο Ιλίου.

Γ. Την Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.

α) ΚΡΕΟΥΖΙΟΣ ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ, με έδρα στην Κα-
λαμαριά.

β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟ-
ΜΩΝ Ν.ΕΒΡΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ», με έδρα στην 
Αλεξανδρούπολη.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2024

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26139Τεύχος B’ 2471/25.04.2024

(2)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 64/23/2024 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 17/04/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο 
ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», αφο-
ρά λαθρεμπορία 140 πακέτων τσιγάρων και 9 τεμαχίων 
καπνού, που διαπιστώθηκε την 23/06/2022 στην Αθήνα 
(σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/294-α’/23-06-2022 μηνυ-
τήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Περιστερίου), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των 
εξακοσίων είκοσι ενός ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών 
(621,78 €), εκ των οποίων ποσό 523,21 €, ήτοι Φ.Π.Α. 
124,68 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 398,53 €, ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 98,57 €, ήτοι 
Φ.Π.Α. 22,07 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 76,50 €, 
αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) AFZAL (όν.) AHMED 
του ASGHAR και της NASRA, γεν. 03-05-2006 στο Πακι-
στάν, πρώην κάτοικο Πάτρας, οδός Καποδιστρίου και 
Παναχαϊκού αρ. 92 και νυν αγνώστου διαμονής, ο οποίος 
στο παρελθόν φιλοξενούνταν στην επί της οδού Φιλίπ-
που αρ. 28, στον Πειραιά, Δομή Φιλοξενίας Ασυνόδευτων 
Ανηλίκων (GALINI HOTEL), με Α.Φ.Μ. 179127190, κάτοχο 
του υπ’ αρ. 1127050 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστα-
σία (Αρ. Φακέλου Δ.Κ.Α. 95/000316388), ο οποίος έχει ση-
μανθεί και ως (επ.) GUJJAR (όν.) AFZAL του ASGHAR και 
της NASIRA, γεν. την 05-03-2006 στο Πακιστάν, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού χιλίων οκτακοσίων εξήντα πέντε 
ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών (1.865,34 €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

(3)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ALI (όν.) FARHAN 
του HANIF και της NASEEM.   

 Με την υπ’ αρ. 341/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 18-04-2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται 
στον (επ.) ALI (όν.) FARHAN του HANIF και της NASEEM, 

γεν. την 18-12-1997 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 172560044, 
αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 2.647,44 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% =  52,95 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % =  10,59 €
ΣΥΝΟΛΟ = 2.710,98 €
(δύο χιλιάδες επτακόσια δέκα ευρώ και ενενήντα οκτώ 

λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (110 πακέτα τσιγάρα και 30 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφιο α’, β’ και παρ. 2 εδάφιο 
ζ’ του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 187818 (4)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στους Προϊστα-
μένους των Τμημάτων αυτής. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 113, 159, και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α΄ 57).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12- 2010): ‘’Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ. 88844/6-5- 2021 (Β’ 2054) και 170949/23-8-2021 
(4163/Β’9-9-2021) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Β’ 4788).

6. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 1-1-2024 
έως 31-12-2028.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26140 Τεύχος B’ 2471/25.04.2024

7. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-
χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, κα-
λύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της 
αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας να υπογράφει «Με εντολή Περιφερειάρχη», 
τα κατωτέρω έγγραφα και αποφάσεις αρμοδιότητας της 
Υπηρεσίας του:

Αρμοδιότητες που αφορούν στο Τμήμα Τουρισμού - Πο-
λιτισμού των Π.Ε.

Οποιαδήποτε διοικητική πράξη και λοιπά έγγραφα 
όπως διαβιβαστικά, προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος, απαντητικά έγγραφα, εισηγήσεις κ.ά. που αφο-
ρούν:

- Την τουριστική ανάπτυξη και προβολή των περιοχών 
ευθύνης της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

- Την κατάρτιση προγραμμάτων για τον τουριστικό 
σχεδιασμό, καθώς και για την τουριστική ανάπτυξη και 
προβολή της Περιφέρειας, σε συνεργασία με τον Ε.Ο.Τ. 
και τους OTA α’ βαθμού της Περιφέρειας.

- Την υποβολή προγραμμάτων τουριστικής προβολής 
στον Ε.Ο.Τ. προς έγκριση.

- Τη συμμετοχή σε τουριστικές εκθέσεις καθώς και σε 
συνέδρια τουριστικού ή αναπτυξιακού περιεχομένου 
στην Ελλάδα και το εξωτερικό.

- Την επιμέλεια παραγωγής, αναπαραγωγής, διακίνη-
σης και διάθεσης έντυπου και οπτικοακουστικού υλικού 
τουριστικής προβολής.

- Την επιμέλεια δημιουργίας τουριστικού οδηγού στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας Θεσσαλίας και την επικαι-
ροποίησή του.

- Τις εισηγήσεις προς το Περιφερειακό Συμβούλιο, την 
Περιφερειακή Επιτροπή ή άλλες Επιτροπές που αφορούν 
αρμοδιότητες του Τμήματος.

- Οποιαδήποτε διοικητική πράξη και έγγραφα που 
αφορούν τους Πολιτιστικούς Συλλόγους. Οποιαδήποτε 
διοικητική πράξη και έγγραφα που αφορούν τη συνδιορ-
γάνωση εκδηλώσεων και τη συμμετοχή σε προγράμματα 
πολιτιστικών φορέων, που έχουν άμεση και ευθεία σχέση 
με θέματα, αρμοδιότητες και αντικείμενα της Δ/νσης 
Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

- Την έγκριση δράσεων των πολιτιστικών φορέων της 
περιφέρειας.

- Την υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκ-
δηλώσεων υπερτοπικής σημασίας.

- Την έγκριση θέσπισης βραβείων, χορηγιών και άλλων 
μέσων για την ενθάρρυνση της ανάπτυξης των γραμμά-
των και των τεχνών με παράλληλη εποπτεία και ενίσχυ-
ση συλλόγων και φορέων που επιδιώκουν αντίστοιχους 
σκοπούς.

- Την έγκριση κοινής οργάνωσης με τοπικούς φορείς 
πολιτιστικών εκδηλώσεων με σκοπό τη διατήρηση της 
τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της 
στους νέους, καθώς και για τη σύσφιξη σχέσεων της Πε-
ριφέρειας με τις δευτεροβάθμιες και τριτοβάθμιες ορ-
γανώσεις αποδήμων, που εκπροσωπούν πανελλαδικά ή 
διεθνώς όλους τους αποδήμους.

- Την έγκριση συμμετοχής σε προγράμματα πολιτιστι-
κών φορέων της περιφέρειας και των δήμων.

Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του τα ως άνω 
έγγραφα θα υπογράφονται από το Γενικό Διευθυντή της 
Διεύθυνσης.

Αρμοδιότητες που αφορούν στο Τμήμα Αθλητισμού 
των Π.Ε.

Οποιαδήποτε διοικητική πράξη και λοιπά έγγραφα 
όπως διαβιβαστικά, προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος, απαντητικά έγγραφα, εισηγήσεις κ.ά. που αφο-
ρούν:

- Τα Αθλητικά Σωματεία.
- Τη συνδιοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων.
- Τη συμμετοχή σε προγράμματα αθλητικών φορέων, 

που έχουν άμεση και ευθεία σχέση με θέματα, αρμοδιό-
τητες και αντικείμενα της Δ/νσης Τουρισμού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

- Τα Ιδιωτικά Γυμναστήρια και τις Ιδιωτικές Σχολές Εκ-
μάθησης Αθλημάτων.

- Το συντονισμό δράσεων των αθλητικών φορέων 
καθώς και των αθλητικών επιτροπών της Περιφέρειας.

- Την υλοποίηση αθλητικών προγραμμάτων και εκδη-
λώσεων υπερτοπικής σημασίας.

- Την κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς αθλητι-
κών εκδηλώσεων με σκοπό τη διάδοση του αθλητι-
κού πνεύματος και ιδεώδους στους νέους, καθώς και 
τη σύσφιξη σχέσεων της Περιφέρειας με τις δευτε-
ροβάθμιες και τριτοβάθμιες οργανώσεις αποδήμων, 
που εκπροσωπούν πανελλαδικά ή διεθνώς όλους τους 
αποδήμους.

- Τη συμμετοχή σε προγράμματα αθλητικών φορέων 
της Περιφέρειας και των Δήμων,

- Την υλοποίηση Αθλητικών προγραμμάτων σε συνερ-
γασία με το αρμόδιο Υπουργείο και τη Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.), αθλητικούς συλλόγους, Δήμους, κα-
θώς και με άλλους φορείς Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου,

- Τις εισηγήσεις προς το Περιφερειακό Συμβούλιο, την 
Περιφερειακή Επιτροπή ή άλλες Επιτροπές που αφορούν 
αρμοδιότητες του Τμήματος.

Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του τα ως άνω 
έγγραφα θα υπογράφονται από το Γενικό Διευθυντή της 
Διεύθυνσης.

Αρμοδιότητες που αφορούν στο Τμήμα Διοικητικής 
και Γραμματειακής Υποστήριξης

Οποιαδήποτε διοικητική πράξη και ενέργεια που αφορά:
- Την έγκριση, θεώρηση και υποβολή δικαιολογητικών 

οδοιπορικών εξόδων, ημερησίων αποζημιώσεων, υπε-
ρωριών καθώς και κάθε είδους οικονομικών δαπανών 
που αφορούν τους Προϊστάμενους των τμημάτων και 
τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης.

- Η διαχείριση θεμάτων σχετικών με ζητήματα διοι-
κητικών λειτουργιών και προσωπικού της Διεύθυνσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26141Τεύχος B’ 2471/25.04.2024

- Τη χορήγηση πάσης φύσεως αδειών στους προϊστα-
μένους των Τμημάτων και στους υπαλλήλους της έδρας 
της Διεύθυνσης, πλην αυτών που χορηγούνται από τον 
Εκτελεστικό Γραμματέα.

- Την τοποθέτηση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης σε 
Τμήματα και την ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς καθώς 
και την εσωτερική μετακίνηση των υπαλλήλων από τμή-
μα σε τμήμα της Υπηρεσίας και την ανάθεση σ’ αυτούς 
και άλλων καθηκόντων ανάλογα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες της Διεύθυνσης.

- Τις εγκρίσεις συμμετοχής σε επιμορφωτικά σεμινάρια 
των Προϊσταμένων Τμημάτων και των υπαλλήλων της 
έδρας της Διεύθυνσης.

- Τον ορισμό των υπαλλήλων της Υπηρεσίας που θα 
συμμετέχουν ως εκπρόσωποι της Υπηρεσίας, σε συλλο-
γικά όργανα (επιτροπές, συμβούλια κ.λπ.) που συγκρο-
τούνται από την Υπηρεσία ή από άλλες Υπηρεσίες.

- Τη σύσταση επιτροπών εκκαθάρισης του αρχείου 
εγγράφων της Διεύθυνσης και καταστροφής άχρηστου 
υλικού και εγγράφων.

- Την έγκριση και θεώρηση δικαιολογητικών οδοιπο-
ρικών εξόδων, ημερησίων αποζημιώσεων, υπερωρι-
ών καθώς και κάθε είδους οικονομικών δαπανών των 
Προϊσταμένων των Τμημάτων και των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης.

Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του τα ως άνω 
έγγραφα θα υπογράφονται από το Γενικό Διευθυντή της 
Διεύθυνσης.

Β. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊστάμενους των Τμημά-
των Τουρισμού Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενοτή-
των της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού να υπογράφουν «Με εντολή Περιφερειάρχη, τα 
κατωτέρω έγγραφα αρμοδιότητάς τους:

Τις προσκλήσεις προσέλευσης των πολιτών ή φορέων 
για υποβολή συμπληρωματικών δικαιολογητικών και 
παροχή διευκρινήσεων σχετικών με τις υποθέσεις τους.

Οποιαδήποτε διοικητική πράξη και λοιπά έγγραφα 
που αφορούν την εποπτεία πολιτιστικών σωματείων, 
θεώρηση βιβλίων πολιτιστικών σωματείων, βεβαιώσεις 
θεώρησης βιβλίων, πρακτικά ετήσιων απολογισμών πο-
λιτιστικών σωματείων, θεώρηση και εποπτεία δωρεών 
πολιτιστικών σωματείων από διάφορους φορείς (όπως 
προβλέπονται στις σχετικές διατάξεις).

Τη χορήγηση πάσης φύσεως αδειών στους υπαλλή-
λους των Τμημάτων, πλην αυτών που χορηγούνται από 
τον Εκτελεστικό Γραμματέα.

Τις εγκρίσεις συμμετοχής σε επιμορφωτικά σεμινάρια 
των υπαλλήλων των Τμημάτων.

Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας τους τα ως άνω 
έγγραφα θα υπογράφονται από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης

Γ. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊστάμενους των Τμη-
μάτων Αθλητισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού να 
υπογράφουν «Με εντολή Περιφερειάρχη», τα κατωτέρω 
έγγραφα αρμοδιότητάς τους:

- Άδειες διεξαγωγής αθλητικών εκδηλώσεων.
- Τις προσκλήσεις προσέλευσης των πολιτών ή φορέ-

ων για υποβολή συμπληρωματικών δικαιολογητικών 

και παροχή διευκρινήσεων σχετικών με τις υποθέσεις 
τους.

Οποιαδήποτε διοικητική πράξη και λοιπά έγγραφα 
που αφορούν την εποπτεία των αθλητικών σωματείων, 
τη θεώρηση βιβλίων αθλητικών σωματείων, τις βεβαιώ-
σεις θεώρησης βιβλίων, τα πρακτικά ετήσιων απολογι-
σμών αθλητικών σωματείων, τη θεώρηση και εποπτεία 
δωρεών αθλητικών σωματείων από διάφορους φορείς 
(όπως προβλέπονται στις σχετικές διατάξεις).

Οποιαδήποτε διοικητική πράξη και λοιπά έγγραφα 
που αφορούν την εποπτεία επί των Εθνικών Αθλητικών 
Κέντρων (Ε.Α.Κ.), που καθορίζονται με απόφαση των αρ-
μόδιων Υπουργών της Π.Ε. αρμοδιότητάς τους.

Τη χορήγηση πάσης φύσεως αδειών στους υπαλλή-
λους των Τμημάτων, πλην αυτών που χορηγούνται από 
τον Εκτελεστικό Γραμματέα.

Τις εγκρίσεις συμμετοχής σε επιμορφωτικά σεμινάρια 
των υπαλλήλων των Τμημάτων.

Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας τους τα ως άνω 
έγγραφα θα υπογράφονται από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης

Δ. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της Δι-
εύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού να 
υπογράφει «Με εντολή Περιφερειάρχη», τα κατωτέρω 
έγγραφα αρμοδιότητάς του:

Οποιαδήποτε διοικητική πράξη και ενέργεια που αφο-
ρά τις αρμοδιότητες του Τμήματος όπως:

- Η διεκπεραίωση και διακίνηση της αλληλογραφίας 
και η αρχειοθέτηση.

- Η τήρηση του πρωτοκόλλου της Διεύθυνσης. Η μέ-
ριμνα για τη χρήση ψηφιακής υπογραφής.

- Η επιμέλεια τήρησης των αρχείων της Διεύθυνσης.
- Η ενημέρωση της ιστοσελίδας της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας με πληροφορίες σχετικές με τη λειτουργία της 
Διεύθυνσης.

- Η μέριμνα για την προμήθεια γραφικής ύλης και ανα-
λωσίμων υλικών για τις ανάγκες της Διεύθυνσης.

- Η ανάρτηση αποφάσεων - εγγράφων στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ.
- Η διενέργεια δειγματοληπτικού ελέγχου αντιγρά-

φων εγγράφων σύμφωνα με τον ν. 4250/2014, όπως 
ισχύει.

- Η τήρηση, φύλαξη, ενημέρωση βοηθητικού φακέλου 
προσωπικού μητρώου υπαλλήλων.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης και οι Προϊστάμενοι 
των Τμημάτων αυτής, θέματα σοβαρά και ευρύτερης 
σημασίας, δύνανται να τα φέρουν προς υπογραφή στα 
ανώτερα - ιεραρχικά όργανα.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής της.
Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 17 Απριλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26142 Τεύχος B’ 2471/25.04.2024

 Aριθμ. 106 (5)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 267/2012 (Β’  2185) 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Παραρτήμα-
τος ωδείου με την επωνυμία «Εθνικό Ωδείο Πα-
ράρτημα Υμηττού» και έγκριση προσθήκης Σχο-
λής Παραδοσιακής Μουσικής. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του στοιχείου 28 του τομέα στ της παρ. Ι του άρθρου 75 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),
β) του από 11.11.1957 β.δ. «Περί κυρώσεως του εσω-

τερικού κανονισμού του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 229), 
του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α΄ 7) και του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως 
θεμάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των 
ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90),

γ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός παραβόλου 
για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-
σης και Ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123),

δ) του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής Προετοιμασίας κ’ άλλες διατάξεις» (Α’ 302),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

στ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693), και

ζ) της υπ’ αρ. 7275/10-1-2022 υπουργικής απόφασης 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας σχολών Παραδοσιακής 
Μουσικής» (Β’ 77).

2. Την υπ’ αρ. 267/11.07.2012 άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας του Παραρτήματος ωδείου, με την επωνυμία 
«Εθνικό Ωδείο Παράρτημα Υμηττού», επί της οδού 
Φωτίου Κορυτσά αριθμός 17, στην Δ. Κ. Υμηττού, η οποία 
έχει χορηγηθεί από τον δήμο μας στο «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΣΥΝ.Π.Ε.», με εκπρόσωπο την Σιμόν - Χαρά Καλομοίρη - 
Σεαϊγη (Β΄ 2185).

3. Τις υπ’ αρ. 4504/29-03-2023, υπ’ αρ. 5783/28-04-2023, 
υπ’ αρ. 17273/19-12-2023 και υπ’ αρ. 2903/21-2-2024 
αιτήσεις της «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε.» με νόμιμο εκπρόσωπο 
τον Coupe Emmanuel, και τα υποβληθέντα δικαιολογητι-
κά για τροποποίηση της υπ’ αρ. 267/2012 άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας του Παραρτήματος «Εθνικό Ωδείο 
Παράρτημα Υμηττού», επί της οδού Φωτίου Κορυτσά 

αριθμός 17, στην Δ. Κ. Υμηττού, λόγω μετατροπής της 
νομικής μορφής της εταιρείας (με ίδιο ΑΦΜ) και αλλαγής 
του νόμιμου εκπροσώπου της, καθώς και την έγκριση 
προσθήκης Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής.

4. Την υπ’ αρ. 63/27-03-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου μας, αποφασίζουμε:

Α) Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 267/11.07.2012 
(Β΄ 2185) άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Παραρτή-
ματος ωδείου, με την επωνυμία «Εθνικό Ωδείο Παράρ-
τημα Υμηττού», επί της οδού Φωτίου Κορυτσά αρ.17, 
στην Δ. Κ. Υμηττού, η οποία έχει χορηγηθεί από τον δήμο 
μας στο «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΣΥΝ.Π.Ε.», με εκπρόσωπο την 
Σιμόν - Χαρά Καλομοίρη - Σεαϊγη, λόγω μετατροπής της 
νομικής μορφής της εταιρείας και αλλαγής της νόμιμης 
εκπροσώπησής της, μετατροπής του «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΣΥΝ.Π.Ε.», σε ανώνυμη εταιρεία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε. - 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» (με ίδιο ΑΦΜ), 
με δ.τ.  «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε», με νόμιμο εκπρόσωπο και 
Μονομελές Διοικητικό Όργανο, τον Σύμβουλο - Διαχειρι-
στή, Coupe Emmanuel του Michel Coupe και της Σιμόν - 
Χαράς Καλομοίρη - Σεαϊγη.

Β) Εγκρίνουμε για το «Εθνικό Ωδείο Παράρτημα Υμητ-
τού», που στεγάζεται στην οδό Φωτίου Κορυτσά αριθμός 
17, στην Δ.Κ. Υμηττού, την λειτουργία Σχολής Παραδο-
σιακής Μουσικής με τμήματα:

α) Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτε-
ρου ανατολικού ρεπερτορίου.

β) Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων.
γ) Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-

κής λαϊκής Αστικής Μουσικής.
δ) Θεωρητικών.
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Δάφνη, 10 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΛΙΦΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

 Στην υπ’ αρ. 13244/15.12.2023 απόφαση της Προέ-
δρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7316), στη σελίδα 81839 
διορθώνεται ο πίνακας:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26143Τεύχος B’ 2471/25.04.2024

από το λανθασμένο:
«
ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου

ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ΑΡΓΙΕΣ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ
ΝΥΚΤΕΣ για το μήνα Δεκέμβριο

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
για το μήνα Δεκέμβριο

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός υπαλλήλων Ετήσιος Αριθμός ωρών Αριθμός υπαλλήλων Αριθμός ωρών

ΠΕ Κοινωνικής
Εργασίας

1 48 1 64

ΤΕ Κοινωνικής
Εργασίας

1 48 1 72

ΠΕ Ψυχολόγων 2 72 2 120

ΠΕ Διερμηνέων
Αραβικών

2 48 2 80

ΠΕ Διερμηνέων
Φαρσί

2 48 2 80

ΔΕ Διερμηνέων 2 56 2 80

Ουρντού

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 320 496

Σύνολο υπαλλήλων: 10

Σύνολο Δαπάνης:3.190 ευρώ

»,

στο ορθό:
«
ΠΙΝΑΚΑΣ 1 Προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου

ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ΑΡΓΙΕΣ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΩΡΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΩΡΩΝ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 416 2 640

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 160 1 160

ΠΕ ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ ΑΡΑΒΙΚΩΝ 2 384 2 480

ΠΕ ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ ΦΑΡΣΙ 2 384 2 600

ΠΕ ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ ΟΥΡΝΤΟΥ 2 416 2 240

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9 9

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1760 2120

Σύνολο Δαπάνης 14.700

». 

 (Από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26144 Τεύχος B’ 2471/25.04.2024

*02024712504240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


